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1. Organisasjon 

 
Fana ILs organisasjon skal fremstå som offensiv, tydelig, effektiv og profesjonell. 

Styret, komiteer og utvalg i Fana IL hovedlaget 2023. 

Valg 2023 

Rolle Innstilling Gruppe VK innstilling 

Hovedstyret    

Leder Tor Gjøstein Fotball Gjenvalgt - for 1 år 

Nestleder Harald Fiksdal Håndball Gjenvalgt - for 2 år 

Styremedlem Laila Kjærevik Friidrett Gjenvalgt - for 2 år 

Styremedlem Dag Jarle Aksnes Turn Ikke på valg 

Styremedlem Karen-Marie Clementsen Kayser Orientering Ikke på valg 

Varamedlem Christian Flølo Geithus Ekstern Gjenvalgt - for 1 år 

Varamedlem Kari Amble Kunstløp Gjenvalgt - for 1 år 

Hederstegnkomite    

Leder Bjørn Thømt Håndball Gjenvalgt - for 1 år 

Medlem Else Lerche Rasdal Orientering Ikke på valg 

Medlem Liv Holmefjord Skøyter Ikke på valg 

Medlem Asbjørn Lilletvedt Skøyter Gjenvalgt - for 1 år 

Medlem Lagets leder Fra hovedstyret  

Stiftelsen    

Leder Ole Jakob Martinsen Langrenn Ny, valgt for 1 år 

Medlem Rune Johnsen Håndball Ny, valgt for 2 år 

Medlem Trond Døskeland Orientering Gjenvalgt - for 2 år 

Medlem Sissel Borgen Skøyter Gjenvalgt - for 2 år 

Medlem Styrets representant   

Varamedlem Gøran Moen Friidrett Ny, valgt for 1 år 
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Varamedlem Ragnar Kayser Orientering Ny, valgt for 1 år 

Kontrollutvalg    

Medlem Lars Christensen Håndball Gjenvalgt - for 1 år 

Medlem Mona Gjertsen Sykkel Gjenvalgt - for 1 år 

Medlem Frode Abotnes Friidrett Gjenvalgt - for 1 år 

Varamedlem Nancy Jøssang Skøyter Gjenvalgt - for 1 år 

 

Valgkomite: Marta Rongved, Birthe Irgens, Dagfinn Neteland og leder Sigbjørn Rabbe. 

Styret i Fana Arena AS er identisk med styret i hovedlaget. 

Styret i Slåtthaug Arena AS har bestått av Tor Gjøstein, Laila Kjærevik og Lars Røttingen. 

 

1.1 Styrets arbeid 
 

Styreperioden har vært 29. mars 2023 til 20. mars 2024. 

Styrets arbeid har i perioden forløpt normalt og i tråd med årshjulet, som er utviklet for å sikre 

at styret ivaretar sine forpliktelser, oppgaver og ansvar. Det er i perioden avviklet syv 

styremøter. I tillegg ble det avholdt to ledermøter hvor representanter fra samtlige grupper 

var invitert.  

Representanter fra styret har sammen med administrasjonen hatt møter med grupper som av 

ulike årsaker krever ekstra oppfølging. Det er viktig at styret, administrasjonen og 

gruppestyrene har en felles oppfatning og plattform for hvordan en ønsker at gruppene og 

Fana IL samlet sett skal utvikle seg. Det er og viktig at styret i Fana IL opparbeider seg en god 

forståelse for gruppenes aktiviteter og hvilke utfordringer gruppene har i det daglige, både på 

det sportslige og administrative planet. 
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Det er viktig at styret i Fana IL hele tiden jobber aktivt for å tilrettelegge for en utvikling som 

støtter gruppenes drift. Fokus har de siste årene vært at administrative rutiner forbedres/ 

effektiviseres og sportslig kompetanse deles, slik at gruppene i enda større grad kan bruke sin 

energi på utvikling av gruppens aktivitet og det sportslige tilbudet til idrettslagets medlemmer. 

Anleggsutvikling er en viktig del av styrets arbeid, og det har vært sentralt i siste styreperiode. 

Det har vært arbeidet aktivt med å tilrettelegge for at Slåtthaug Arena kan realiseres. Det er 

en prosess som krever stor grad av tålmodighet, men en tar små skritt i riktig retning. I 

inneværende periode har det vært flere møter med sentrale aktører, som Idrettsrådet og 

politisk ledelse i Bergen, ved byråd for kultur og idrett og finansbyråd. 

 

1.2 Administrasjon 

 

Arbeidsoppgavene til sentraladministrasjonen er å tilrettelegge for utvikling av idrettslagets 

grupper, anleggsutvikling, intern og ekstern kommunikasjon samt jobbe utadrettet mot 

samarbeidspartnere innenfor idrettsbevegelsen, offentlig forvaltning og følge opp nye og 

etablerte samarbeidspartnere innenfor inntektsbringende aktiviteter.   

Sentraladministrasjonen i 2023: Hans R. Dankertsen, Camilla Skjensvold, Gisle Ellingsen, Lars 

Røttingen og Hege Bøkko. Lene Stuhr var ansatt i årets fire første måneder, før hun ønsket å 

teste ut andre muligheter utenfor idretten.  

Camilla har i 2023 lagt ned en betydelig arbeidsinnsats med driften av Fanahytten, som dekkes 

av Fana Idrettslags Stiftelse. Stiftelsen godtgjør det med NOK 150 000 eksklusiv mva per år.  

Sentraladministrasjonen har i løpet av 2023 hatt fokus på inntektsbringende og 

arbeidsbesparende prosesser for gruppene.  

Blant annet er følgende punkter arbeidet med og/eller gjennomført:  

• Sentralt lotteri (julekalender)  

• Identifisere aktuelle offentlige og private støtteordninger og informere om disse i 

organisasjonen gjennom interne nyhetsbrev 
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• Legge til rette for fakturering og purring av egenandeler/treningsavgifter i Rubic samt 

lage effektive påmeldinger 

• Fokus og omfattende arbeid på registrering av medlemmer og aktiviteter i Rubic for å 

sikre korrekt fakturering av kontingent og treningsavgift samt sikre korrekt grunnlag 

for innrapportering av medlems- og aktivitetstall 

• Organisering og koordinering av dugnadsinnsats mot Bergen Live  

o God innsats i 2023 kan gi økt omfang av dugnadsarbeid i 2024 

• Samarbeid med Moment Marketing, som har produsert kommunikasjonsmateriell til 

grupper 

• Effektive kioskløsninger gjennom nye løsninger i VIPPS 

• Samle likviditet i idrettslaget på høyrentekonto som vil gi økte renteinntekter 

• Sammen med håndballgruppen har det vært lagt ned et stort stykke arbeid med å 

endre praksis og rutiner knyttet til lagskonto 

• Nye avtaler med Craft og Intersport fra 01.01.24 som i større grad skal komme alle 

grupper i idrettslaget til gode 

• Fana Idrettslag søkte på å overta pantedugnaden på Flesland, men dette oppdraget 

gikk til Idrettslaget Bjarg 

Administrasjonen har sine administrasjonslokaler i Fana Arena. 

Daglig leder og økonomi- og administrasjonssjef deltar fast på hovedstyrets møter og andre i 

administrasjonen deltar etter behov.   

 

1.3 Medlems- og aktivitetstall 

 

Det har i løpet av 2023 vært jobbet mye med å sikre korrekt og automatisk registrering av 

medlems- og aktivitetstall i medlemssystemet Rubic. Tidligere har medlemskontingent vært 



Glede – Fellesskap – Trygghet – Handlekraft 

__________________________________________________________________________________

__  

Årsrapport 2023 - Fana IL  Side 7 

 

innbakt i aktivitetsavgift og dermed har man ikke kunne bruke rapportering som er innbakt i 

medlemssystemet. I løpet av 2023 er alle registrerte medlemmer fakturert 

medlemskontingent som en egen varegruppe, og da fungerer telleverket i medlemssystemet 

som det skal. Man slipper å bruke tid på manuelle tellinger. 

Fra og med 2023 har Fana IL hatt søkelys på å skille mellom medlems- og aktivitetstall - kort 

forklart er forskjellen:  

• Medlemstall er antallet unike medlemmer (registrert og betalt) i idrettslaget i 

kalenderåret 2023 

• Unike medlemmer kan drive med flere aktiviteter i fleridrettslaget Fana Idrettslag 

o Et medlem kan for eksempel drive med håndball og orientering 

o Dette vil være ett unikt medlem (medlemstall 1 stk) som driver med 2 

aktiviteter (aktivitetstall 2 stk) 

I et fleridrettslag er det den samlede aktiviteten som er et av de viktigste nøkkeltallene. Ved å 

registrere unike medlemmer inn på de ulike aktivitetene som finnes i idrettslaget, ønsker Fana 

IL å få frem hvor mye aktivitet som produseres i løpet av et år. Det kan brukes overfor 

myndighetene for å argumentere for at et fleridrettslag samlet sett har et potensial til å 

produsere mer totalaktivitet, enn hva særidrettslag kan. 

Tanken om registrering av aktivitetstall på ulike aktiviteter i ulike forbund er relativ ny. Det 

har vist seg å ta tid å få satt opp en ny struktur, hvor man får registrert alle ulike aktiviteter 

som utføres av unike medlemmer i løpet av et år. Her trenger sentraladministrasjonen hjelp 

av gruppene, slik at vi får korrekt registrering.  

Fana Idrettslag er fremdeles fylkets største idrettslag og et av Norges største og mest allsidige 

idrettslag. 
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Medlemstall – unike medlemmer – kalenderåret 2023 

  Menn Kvinner Totalt 
  0-5 6-12 13-19 20-25 26+ 0-5 6-12 13-19 20-25 26+   

Fana Idrettslag       233        437        261          46        467        259        768        312          57        398    3 238  
Fana IL Fotball         18        178          53          17          94          61        444        253          52        291    1 461  

 

Aktivitetstall kalenderåret 2023 – Fana IL  

 

Forbund Aktivitet Gruppe Fana IL Menn Kvinner Totalt
-       

Norges Friidrettsforbund Friidrett på bane Friidrett 239      202      441      
Norges Friidrettsforbund Løp utenfor bane Friidrett 1            -       1            
Norges Friidrettsforbund Øvrig friidrett Friidrett 1            1            
Norges Friidrettsforbund Totalt 240      203      443      

Norges gymnastikk- og turnforbund Turn Turn 26         81         107      
Norges gymnastikk- og turnforbund Rytmisk gymnastikk Turn 7            96         103      
Norges gymnastikk- og turnforbund Gymnastikk og breddeaktivitet Turn 84         488      572      
Norges Gymnastikk- og Turnforbund Totalt 117      665      782      

Norges Danseforbund Freestyle, Disco & Performing Dans (linedance) 2            56         58         
Norges Danseforbund Sportsdrill Sportsdrill 3            140      143      
Norges Danseforbund Linedance Dans (linedance) -       53         53         
Norges Danseforbund Totalt 5            249      254      

-       

Norges Håndballforbund Håndball Håndball 219      434      653      
Norges Håndballforbund Beach Håndball Håndball 11         117      128      
Norges Håndballforbund Totalt 230      551      781      

Norges Orienteringsforbund Orientering Orientering 94         76         170      
Norges Orienteringsforbund Totalt 94         76         170      

Norges Skiforbund Alpint Alpin 42         14         56         
Norges Skiforbund Langrenn Langrenn / Skiskyting 130      93         223      
Norges Skiforbund Totalt 172      107      279      

Norges Skiskytingforbund Skiskyting Langrenn / Skiskyting 4            9            13         
Norges Skiskytingforbund Totalt 4            9            13         

Norges Skøyteforbund Hurtigløp Skøyter 146      127      273      
Norges Skøyteforbund Kunstløp Kunstløp 4            83         87         
Norges Skøyteforbund Kortbane Skøyter 14         13         27         
Norges Skøyteforbund Rulleskøyter Skøyter 9            8            17         
Norges Skøyteforbund Totalt 173      231      404      

Norges Sykkelforbund Landevei Sykkel 115      22         137      
Norges Sykkelforbund Terreng Sykkel 4            -       4            
Norges Sykkelforbund Totalt 119      22         141      

-       
Norgesd Kickboxingforbund Kickboxing Kickboksing 150      75         225      
Norgesd Kickboxingforbund Totalt 150      75         225      

-       
Norges Basketballforbund Basketball Basketball 20         2            22         
Norges Basketballforbund Totalt 20         2            22         

-       
Norges Idrettsforbund Allidrett Allidrett 443      397      840      
Norges Idrettsforbund Totalt 443      397      840      

-       
Totalt 1 767  2 587  4 354  
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1.4 Æresmedlemmer 

 

Fana IL har følgende nålevende æresmedlemmer: Jan Birkeland, Sindre Henriksen, Asbjørn 

Lilletvedt, John-Egil Lilletvedt, Håvard Holmefjord Lorentzen, Trond Mohn, Sverre Lunde 

Pedersen, Einar Raa, Arild Takvam, Tor Gjøstein, Bjørn Thømt, Audny Totland og Olav Totland.  

1.5 Hederstegn  

 

I løpet av 2023 er følgende medlemmer hedret;  

Sølv: 

Christian Moe, Sykkel 

Anders Wahlin, Langrenn/Skiskyting 

Torill Sivertsen Lie, Fotball 

Bård Seterås, Alpint 

Bronse:  

Joar Holmefjord, Friidrett 

Ståle Melhus, Kickboxing 

Fridtjof Karlstad, Kunstløp 

Knut Gunnar Bakk, Langrenn/Skiskyting  

Ronny Thømt Baldersheim, Fotball 

Frank Becker Pedersen, Skøyter 

May Bodil Hope, Håndball 

Aud Marit Eide, Håndball 

Christian Busch, Langrenn/Skiskyting 

Silja Maria Gravelsæter, Langrenn/Skiskyting 

Arne Herre Staveland, Langrenn/Skiskyting 

Karen-Marie Clementsen Kayser, Hovedstyret/Orientering 
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Stig-Olav Larsen, Fotball 

Marianne Telle, Håndball 

1.6 Kongens fortjenestemedalje 

 

Ett av lagets nålevende medlemmer har blitt tildelt Kongens fortjenestemedalje i sølv: Arild 

Takvam (2009) 

 

1.7 Representasjon   

 

Årsmøte Idrettsrådet 
 
Harald Fiksdal 

Karen-Marie Clementsen Kayser 

Kari Amble  

Hans R. Dankertsen - observatør  

 

NCF Region Vest: 

Styremedlem NCF Region Vest  Erlend Smørås 

Styremedlem NCF Region Vest  Rune Torkildsen 

Kommissærutvalget            Rune Torkildsen 

Valgkomite                         Christian Gjertsen 

NCF: 

GU Landevei     Rune Torkildsen 

GU Terreng     Camilla Fredrich  

Kommisær, MC    Turid Foss  
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Vestland Gymnastikk- og Turnkrets                                                                                             

  

Sara Bornati     Forbundets teknisk komité (TKRG) 

Karoline Tjelle     RG utvalget 

Maria Garcia Trio    RG utvalget 

                                              

Hordaland Orienteringskrets                                                                                                              

Jan Kocbach     Hederstegnskomiteen 

John Olav Alvsvåg    Valgkomiteen 

Kirsti Lysaker     Aktivitetskomiteen 

 

Hordaland Friidrettskrets 

Anita Bolstad Raa    Styremedlem 

Anne-Kristine Aas    Styremedlem 

Joar Holmefjord     Representant ved kretstinget 

Anne Røed Hovland    Styremedlem Bergensalliansen 

 

Norges Skiforbund 

Dagfinn Neteland    Nestleder alpinkomiteen 

 

Hordaland Skikrets  

Bård Seterås     Leder i alpinkomiteen  

Bård Seterås     Styremedlem 

Trond Lefdal            Leder av langrennskomiteen og styremedlem i   

                                                                              Hordaland skikrets  

Siri Titland Martinsen    Styremedlem 

Hans R. Dankertsen                              Styringsgruppen Ski 123 Bergen 
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Hordaland Skiskyttarkrins 

Aud Jorunn Tomine Mjelstad   Styrerepresentant 

Roar Bye         Revisor 

 

Fana Arena AS                                                                                                                                                

Tor Gjøstein     Styreleder 

Harald Fiksdal     Nestleder 

Laila Kjærevik     Styremedlem 

Dag Jarle Aksnes    Styremedlem 

Karen-Marie Clementsen Kayser   Styremedlem 

Kari Amble     Varamedlem 

Christian Flølo Geithus   Varamedlem 

 

Norges Skøyteforbund 

Georg Wiig     Medlem Statistikkutvalget, 

Terminlistekoordinator  

Sissel K. Borgen                 Varamedlem  

Sigbjørn Rabbe    Medlem anleggsutvalg 

 

Hordaland Skøytekrets 

Sissel Borgen     Nestleder 

Sigbjørn Rabbe    Styremedlem 

Fridtjof Karlstad                                                 Styremedlem 

Therese Dahn     Varamedlem 

Bjørn Thømt, Fana IL    Leder for autorisasjonsrådet 

Vidar Lilletvedt, Fana IL   Varamedlem valgkomite 

Sissel Ø. Thømt, Fana IL    Varamedlem Kontrollutvalg  

Tor Frithjof Wigers-Larsen    Medlem autorisasjonsråd   

Hans R. Dankertsen     Hurtigløp OLT Vest ressursgruppe 
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Idrettsrådet i Bergen 

Dag Jarle Aksnes     Leder                                                                                         

 

Idrett Bergen Sør 

Tor Gjøstein                                 Medlem 

    

2. Strategi, visjon og verdier 
 

Visjon: 

Idrett for alle! 

Virksomhetside: 

«Fana IL skal være et ledende idrettslag både på det sportslige og sosiale planet. Vi skal være 

en pådriver i utviklingen av et allsidig idrettstilbud i Fana». 

Kjerneverdier: 

«Glede-Fellesskap-Trygghet-Handlekraft» 

Visjonen ligger fast.  

Hovedstyret har i strategidiskusjonene hatt søkelys på: 

- Medlemskap 

- Sport 

- Anlegg 

- Kommunikasjon 

- Marked 

- Økonomi 

- Organisasjon 
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En av hovedutfordringene i et stort idrettslag som Fana IL, hvor mange ulike idretter er samlet 

under en paraply, er å skape en følelse av felleskap. Det er over tid viktig at de enkelte 

gruppene i Fana IL opplever at de oppnår en merverdi ved å være en del av et større idrettslag.  

Medlemskap  

Våre kjerneverdier, Glede – Felleskap – Trygghet – Handlekraft, skal ligge i bunn for alle våre 

aktiviteter. Verdiene skal være førende i forhold til de beslutninger vi fatter på våre 

medlemmers vegne.  

Styret er opptatt av at våre medlemmer skal være stolte av å være en del av Fana ILs  felleskap. 

Målsettingen skal være å skape et tilbud som gjør at hvert medlem skal kunne ha et livslangt 

forhold og medlemskap i Fana IL. Da må det jobbes aktivt for å bevisstgjøre idrettslagets 

medlemmer om de ulike tilbudene som Fana IL har, på tvers av gruppene innenfor laget. 

Medlemmer kan finne et tilbud innenfor andre deler av idrettslaget i ulike perioder av sitt liv, 

og da må vi internt markedsføre bredden i det Fana IL har å tilby. Nye medlemsvarianter og 

fordeler for medlemmene vil hele tiden måtte vurderes, for å tilpasse oss nye behov og 

inkludere nye medlemmer.  

Sport 

Sportslig skal vi utvikle et allsidig idrettstilbud med søkelys på kvalitet både for topp og bredde. 

Det innebærer at alle grupper må se på hvordan de kan tilrettelegge for et trenings- og 

aktivitetstilbud som fanger bredden i medlemsmassen – både de som trener mest for 

mosjonens del, og de som i større grad ønsker å utforske sitt talent. Her vil enkelte grupper 

måtte se nærmere på ulike samarbeidsformer, hvor en i felleskap kan finne løsninger som 

imøtekommer vår felles målsetting om “Idrett for alle”. Sportslig kompetanse må deles på 

tvers av gruppene i idrettslaget og koordineres for å oppnå et best mulig tilbud på alle nivåer. 

Utvikling av et allsidig idrettstilbud innebærer at Fana IL skal ha et våkent øye og en åpen 

holdning når det gjelder å ta inn nye idretter. Det er viktig at etablering av nye grupper i 

idrettslaget, ikke går på bekostning av de eksisterende gruppenes behov for treningsfasiliteter 

og muligheten for å tilby gode treningsforhold til aktive medlemmer.  
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Anlegg 

Anleggsutvikling vil fortsatt være høyt prioritert, da det legger grunnlaget for økt aktivitet og 

et kvalitativt godt tilbud til våre medlemmer. De ulike gruppenes anleggsbehov er kartlagt, og 

det arbeides med en plan for hvordan disse kan imøtekommes. Arbeidet med å realisere 

Slåtthaug Arena har stått sentralt i 2023, og den jobben vil videreføres i 2024. Anlegget er så 

mye mer enn en skøytearena. Det er på totalt 25 000 m2 og vil, i tillegg til å inneholde 

en skøytehall hvor hurtigløp og kunstløp vil ha sin naturlige base, dekke behovet for mange av 

våre idretter som krever saler/halltid/treningsrom, slik som sportsdrill, rytmisk 

sportsgymnastikk, turn og dans for å nevne noe. Fana IL er blitt utfordret av bystyret i Bergen, 

gjennom et enstemmig bystyrevedtak, 28. april 2021, til å komme med en plan for hvordan 

anlegget kan realiseres. I tillegg jobbes det videre med muligheten for å anlegge et ski- og 

rulleskianlegg på Totland/Frotveit. Det vil styrke aktivitetsgrunnlaget for Fanahytten og kunne 

bidra til økt bruk av den i forbindelse med trening, renn og samlinger. 

Kommunikasjon 

Effektive interne kommunikasjonsplattformer er viktig i et stort idrettslag som Fana IL. Med 

flere tusen medlemmer er det stor daglig aktivitet, både i forhold til trening, kamper og 

konkurranser. Undersøkelse blant medlemmer og foreldre har gitt oss gode tilbakemeldinger 

på hvilke kommunikasjonsplattformer Fana IL må ha. Ekstern kommunikasjon skal fremme 

våre kjerneverdier; «Glede-Fellesskap-Trygghet-Handlekraft», og disse skal alltid ligge i bunn 

for utforming av tekst, valg av bilder og andre kommunikasjonselementer. Retningslinjer for 

hvordan de ulike kommunikasjonsplattformene skal brukes er nedfelt i en egen 

kommunikasjonsstrategi 

Marked 

Vårt markedsarbeid skal ha fokus på utvikling av langsiktige relasjoner/samarbeidsforhold, 

basert på våre kjerneverdier, profesjonell oppfølging og merverdi for partene. Målsettingen 

er at en gjennom et koordinert markedsarbeid skal sikre gode løsninger for Fana IL totalt sett. 
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Samtidig skal en søke å ivareta den enkelte gruppes behov og jobbe for å sikre 

gruppespesifikke avtaler, for eksempel ved at hver enkelt gruppe får sin egen hovedsponsor. 

Økonomi 

Samarbeidet mellom den sentrale økonomifunksjonen og gruppene er utviklet de siste årene,  

og den bistår nå i stor grad de enkelte gruppene med løpende økonomistyring, 

regnskapsførsel og budsjettarbeid. Gjennom medlemskapsregisteret i RUBIC har en gjennom 

2023 oppnådd større effektivitet knyttet til utfakturering av medlemskontingenter, 

treningsavgifter og deltakelse på ulike aktiviteter i Fana ILs regi. Fokus fremover vil fortsatt 

være å implementere tidsbesparende systemer, basert på ny tilgjengelig teknologi som skal 

anvendes i det daglige. 

Organisasjon 

Det skal utvikles en organisasjonsmodell som bidrar til at gruppene kan sette søkelys på 

utvikling av et allsidig og kvalitativt godt idrettstilbud, hvor administrative funksjoner i stor 

grad koordineres og utføres av sentrale funksjoner. Fokus på «Idrett for alle!» og «Vi» skal 

prege Fana IL-kulturen, hvor felleskapet dyrkes og det tilrettelegges for en intern kunnskap- 

og kompetansedeling i hele idrettslaget. 

Hovedpunktene som er angitt vil legge føringene for styret og administrasjonens prioriteringer 

i den kommende periode. 

 

3. Anlegg 
 

Anleggsutviklingen i Fana Idrettslag har i 2023 vært en høyt prioritert oppgave. Tilflyttingen er 

stor i Bergen sør, med stor tilvekst av barn og unge. Flere idrettslag og særidretter får ikke 

plass til alle som ønsker å drive med idrett, noe som definitivt og gjelder Fana IL. 

Utgangspunktet er fortsatt, «Den gode Fanaakse», som ble vedtatt i 2005. Aksen tar 
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utgangspunkt i Nesttun Idrettsplass, Slåtthaug Idrettspark, Fanahytten og friluftsområdet på 

Totland. 

På Nesttun Idrettsplass ble Fana IL Fotballs nye klubbhus ferdigstilt i oktober 2017. 

Uteområdet ble offisielt åpnet medio 2023 av blant andre idrettsbyråd, Linn Katrin Pilskog. 

Aktivitetsparken ligger i tilknytning til klubbhuset og eies av Bergen kommune. Dette gjør 

området til en fantastisk arena for den organiserte idretten og annen uorganisert aktivitet. 

Slåtthaug Idrettspark og Fana Arena gikk inn i en ny fase den, 22. oktober 2012, da bystyret 

enstemmig vedtok konsekvensutredning og regulering av hele Slåtthaug Idrettspark. 

Fana Arena, som ble gitt i gave fra Trond Mohn, ble ferdigstilt i august 2018. Fra første dag har 

det vært stor aktivitet i Fana Arena. Storhallen blir i det vesentlige benyttet av håndball, 

foruten at den leies ut til skoler. Koordinasjonshallen benyttes av sykkel, skøyter, dans, turn, 

orientering og kunstløp. Mesaninene benyttes av friidrett, fotball og langrenn/skiskyting. 

Styrketreningsrommet benyttes av alle grupper. 

Administrasjonen i Fana Idrettslag og Fana Arena AS benytter Fana Arena som 

administrasjons- og møtelokaler. 

Siste del av rekkefølgekravene på Slåtthaug, som blant annet innbefatter sykkel og gangveier, 

parkering, generelle trafikkløsninger og tursti rundt Tranevatnet er på plass. Området er blitt 

et fantastisk rekreasjonsområde og en stor suksess. Idrett Bergen sør fikk i 2021 en Tuftepark 

i gave fra Gjensidigestiftelsen og den er tatt i bruk i den nye idrettsparken. Fana IL har overtatt 

ansvaret for drift og vedlikehold av Tufteparken. Samarbeidet med Bergen kommune i 

forbindelse med arbeidene har vært gode. 

Fana Idrettslag har de siste årene lagt ned et betydelig arbeid som gjelder utvikling av 

Slåtthaug Idrettspark. Slåtthaug Arena skal bli et multianlegg for mange idretter og ikke bare 

for skøyteidrettene, som det ofte fremheves i omtale av anlegget. I skrivende stund venter vi 

på godkjent lånegaranti og varig driftstilskudd til anlegget fra Bergen kommune. Vestland 
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fylkeskommune og Sparebanken Vest er svært positive til å bidra til å få etablert det store 

multianlegget for hele Vestland fylke. 

Fana Stadion har de siste årene blitt rustet betydelig opp i forbindelse med internasjonale 

friidrettsstevner, sist til U23 EM i 2021. Stevnet ble dessverre avlyst på grunn av pandemien. 

Fana IL vil i kommende periode være en pådriver for å få til en større rehabilitering på Fana 

Stadion. I slutten av 2023 startet bygging av en ny friidrettshall/flerbruk på vestsiden av 

anlegget. Det er IL Gneist som skal eie og drifte anlegget, som er nok en gave fra Trond Mohn 

til idretten i Bergen. 

Fanahytten/Totland er svært populær å leie/bruke. Ikke minst til gruppenes aktiviteter. Hytten 

er spesielt viktig som utgangspunkt for treninger til orientering og langrenn- og 

skiskytingsgruppene. En stor takk til dugnadsgjengen som er i aktivitet hver torsdag, samt 

gjengen som preparerer og rydder løypenettet. I samarbeid med grunneiere, Bergen 

kommune, Hordaland skikrets og Ski 123- Bergen ser vi på mulighetene for å etablere en 

rulleskiløype og et snøanlegg på Frotveit, samt lys på Grindåsvegen. Det gjøres et fantastisk 

dugnadsarbeid på anlegget. 

Kart, enten det skal benyttes til løp eller turorientering, er et viktig bidrag innen anlegg og 

anleggsutvikling i vårt nærmiljø. Det kreves stor innsats og kompetanse, enten det skal lages 

nye kart, eller at en må oppdatere eksisterende kart på grunn av nybygg, veiendringer m.m.. 

Orienteringsgruppen har satt i gang et stort arbeid med å lage nye kart på Totlandsfjellet. 

4. Økonomi / styrets økonomiske beretning  
                                                               

Overordnet har Fana Idrettslag vist en solid fremgang når det kommer til økonomisk resultat 

i 2023. Inntektene har  økt til tett opptil 30 mkr mens kostnadene er rett over 30 mkr. Det 

regnskapsmessige årsresultatet ender med et underskudd på 0,1 mkr. 
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Fana Idrettslag har – med unntak av 2021 – hatt en økende omsetning hvert år siden 2014. 

Fra 2014, hvor man endte på 11,4 mkr, så viser topplinjen for 2023 en omsetning på 29,9 

mkr. Bunnlinjen for 2023 viser et underskudd på 0,1 mkr. Resultatmessig er det stor fremgang 

å spore fra 2022 (underskudd 2,1 mkr), men det må fremdeles jobbes for å bringe resultatet 

over på overskuddssiden igjen.  

 

Det er veldig gledelig at topplinjen har økt med nesten 4.0 mkr (15 %) fra 2022 til 2023. Her er 

det mange elementer som trekker i positiv retning. Styret vil spesielt trekke frem det 

systematiske arbeidet knyttet til søknader (offentlige og private tilskudd), hvor 

administrasjonen har utarbeidet et årshjul over relevante støtteordninger som grupper og 

hovedlag kan søke på.  

 

Etter 2022 var kontrollutvalg, styret og administrasjon tydelig på at spesielt friidrett og turn 

måtte følges særskilt opp i 2023, for å sikre at disse gruppene ikke fortsatte trenden fra 2022, 

med relativt store underskudd. Disse gruppene har – sammen med sentraladministrasjonen – 

lagt ned et solid stykke arbeid i løpet av 2023 og deres totalresultat er forbedret med 1,77 mkr 

sammenlignet med 2022. Turn har beveget seg ut av faresonen, mens friidrettsgruppen 
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fremdeles har utfordringer med å skape balanse mellom inntekter og kostnader - selv om 2023 

har vist fremgang.  

 

2023 har vært et utfordrende økonomisk år for håndballgruppen. Mange år med kontinuerlig 

forbedrede sportslige resultater resulterte i kvalifisering til E-cup høsten 2022, og en vellykket 

kvalifisering ga gruppespill i European League våren 2023. Kostnader til arrangementer og 

reiser i forbindelse med E-cup ble dessverre høyere enn inntektene, og det forklarer deler av 

underskuddet til håndballgruppen i 2023. Generelt økt kostnadsnivå, til blant annet reiser, 

bidro og til at kostnadene i 2023 ble høyere enn inntektene.  

 

Blant andre grupper er det oppsider og nedsider. Kickboxing legger bak seg et meget solid år 

med en kraftig økning av deltakere på deres åpne partier. Langrennsgruppen i Fana IL er i solid 

vekst, og den vil trolig bli neste gruppe som bikker 1,0 mkr i omsetning. Basketball er så smått 

tilbake i Fana IL, og det forventes en fortsatt vekst i gruppen. Skøyter har i løpet av 2023 mistet 

billettinntekter fra Slåtthaug kunstisbane, og det påvirker naturlig nok deres lønnsomhet. 

Sportsdrill opprettholder sine solide sportslige resultater, men her er generelt økte kostnader 

med på å gi et underskudd for 2023. Ellers ligger mange grupper rundt +/- 0,1 mkr i resultat, 

og mange grupper har forbedret seg sammenlignet med 2022.  

 

Likviditeten til idrettslaget er solid per 31.12.23 med 9,4 mkr innestående på bankkonto. En 

sentral likviditetsstyring har vist seg positiv for idrettslaget. I løpet av 2023 er 

overskuddslikviditet i Fana IL samlet på konto med fordelaktig rente og totalt for idrettslaget 

forventes det en god økning i renteinntekter og i 2024. Egenkapitalen i Fana IL holder seg solid, 

og er ved utgangen av 2024 på 8,4 mkr.  

 

Av annet arbeid knyttet til økonomi/administrasjon er det grunn til å nevne sentralisering av 

arbeidet i forbindelse med Rubic. I 2023 har 7,9 mkr av lagets omsetning gått via Rubic mot 

6,1 mkr i 2022. Å få en stadig større andel av omsetningen fra en (digital) kilde oppleves som 

positivt og tidsbesparende.  
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5.  Marked 
 

 

Markedsarbeidet i 2023 har i hovedsak bestått av å pleie eksisterende samarbeidspartnere, 

reforhandle utgående avtaler og kontakte nye mulige samarbeidspartnere. For å promotere 

og selge Fana Idrettslag til aktuelle nye og beholde eksisterende samarbeidspartnere, har vi 

hatt fokus på totaliteten i Fana IL og fremhevet bredden, samfunnsansvaret, folkehelse, 

frivilligheten og eliten. Vi merker at det er vanskelige tider for mange bedrifter og pengene 

sitter ikke like løst lenger. Krig, økte innkjøps- og strømpriser gjør at bedrifter må prioritere og 

da kuttes det ofte i støtten til samfunnsnyttige formål og markedsføring. Derfor er det enda 

viktigere enn før, at vi selger en pakke og jobber for at bedriftene føler at de har et samarbeid 

med oss, og ikke bare at de sponsor et beløp. Fana IL skal jobbe for at våre samarbeidspartnere 

blir mer synlige og bidra til at de kan få potensielle nye kunder, enten gjennom våre 

medlemmer, eller via andre samarbeidspartnere. I lys av det har vi fortsatt med å utvikle 

konseptene vi startet med i 2022, til noe enda bedre.  

Navn Salgsinntekter Resultat

Fana IL Hovedlag 11 556 329 425 644

Fana IL Håndball 8 000 822 -440 296 

Fana IL Turn 1 853 569 339 808

Fana IL Friidrett 2 444 329 -309 574 

Fana IL Skøyter 1 050 500 -99 227 

Fana IL Sportsdrill 1 176 087 -142 018 

Fana IL Langrenn/Skiskyting 967 928 119 537

Fana IL Sykkel 555 060 5 844

Fana IL Kickboxing 701 343 141 153

Fana IL Orientering 438 298 -17 053 

Fana IL Alpin 427 234 24 405

Fana IL Kunstløp 432 346 43 389

Fana IL Dans 241 802 16 938

Fana IL Basket 48 506 18 561

Fana IL Konsern -230 000 

TOTALT 29 894 153 -102 889 
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Fana ILs Business to Business (B2B) nettverk: 

Vårt mål er at Fana IL skal være et attraktivt idrettslag å samarbeide med. Både for å støtte 

den fantastiske jobben som legges ned i idrettslaget og i gruppene, men og fordi vi har et 

nettverk som er lønnsomt og gøy å være en del av. På slutten av 2022 startet planleggingen 

av å bygge opp et B2B nettverk og det ble laget et årshjul. I mars arrangerte vi, i samarbeid 

med Kinnarps Bergen, et frokostmøte hvor daværende kommunikasjonsansvarlig, Lene Stuhr 

og markedsansvarlig, Hege Bøkko introduserte B2B planene for året. I forbindelse med 

Fløibanen Opp ble det etter målgang arrangert et vellykket nettverkstreff, hvor noen av våre 

spreke samarbeidspartnere hadde en hyggelig stund.  1.mai sluttet Lene Stuhr i jobben som 

samfunns- og kommunikasjonsansvarlig og Hege fikk rollen som markeds- og 

kommunikasjonsansvarlig. I samme tidsrom startet Trine Rese Aarseth som ny avdelingsleder 

i Håndball Elite. Hun har sammen med Hege, fortsatt jobben med å gjennomføre og skape et 

enda bedre og felles B2B nettverk for alle våre samarbeidspartnere. Det har blitt arrangert 

møtecup i samarbeid med Sparebanken Vest, Afterwork med middag, bortekamp og 

konkurranser på Fanahytten i samarbeid med Service på 123.  Scandic inviterte til Julegøy med 

middag og show i desember. Alt til stor glede for våre samarbeidspartnere som deltok på de 

ulike arrangementene. Moment Marketing har vært til stede under flere nettverkstreff i 2023, 

for å lage profesjonelle videoer som vi deler - spesielt på LinkedIn. 

Så langt i 2024 har vi, sammen med Kinnarps, arrangert et nyttårsbord, en innholdsrik kveld 

med middag, hatt besøk av Mads Fredriksen fra Norsk Topphåndball og toppet det hele med 

kamp mot Norges beste lag, Vipers i Fana Arena. I mars arrangerte vi, i samarbeid med Safe 

Bemanning, frokostmøte i Fana Arena med faglig påfyll innen prestasjonskultur, motivasjon 

og inspirasjon, god frokost og nettverksbygging. Michael Jørgensen, som er coach fra 

Olympiatoppen, holdt et innlegg og han hadde en inspirerende sofaprat med Fana IL-

utøverne, Sverre Lunde Pedersen, Pål Haugen Lillefosse og Linnea Skadal Kyrkjeeide. På 

frokostmøte ble våre samarbeidspartnere invitert sammen med Safe bemannings kunder, 

som vi ser på som mulige nye samarbeidspartnere.  
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Vi har informert alle grupper om at de kan selge inn deltakelse i Fana ILs B2B nettverk i sitt 

markedsarbeid, og vi håper enda flere benytter seg av dette i fremtiden.  

Under ser dere planen videre for B2B nettverksåret 2024: 
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Det er viktig å synliggjøre våre samarbeidspartnere til våre medlemmer. Hver måned 

publiserer vi Månedens samarbeidspartner i det eksterne nyhetsbrevet, og bedriften får 

synlighet via sosiale medier. Bedriften kan selv velge når de ønsker å være månedens 

samarbeidspartner, ut ifra når de ønsker å bli promotert. I nyhetsbrevet står det om månedens 

nysignering(er) og månedens resignering(er). Dersom bedrifter henvender seg på andre 

tidspunkt og de ønsker å ha ut kampanjer eller lignende, gjør vi selvfølgelig det.   

I arbeidet med å skaffe nye samarbeidspartnere prøver vi å være synlige i andre nettverk, slik 

at vi kan møte sentrale mennesker og bedrifter. To år på rad har vi deltatt i Sponsorbattle som 

er en konkurranse om å vinne sponsorstøtte. Enda viktigere er det at vi her får muligheten til 

å være synlig og presentere Fana IL for mange bedrifter som sitter i salen. 

Vi håper at fokuset på våre samarbeidspartnere vil resultere i at dagens samarbeidspartnere 

ønsker å resignere. Videre at jobben vi gjør for vårt nettverk i form av synlighet og 

tilstedeværelse på arrangementer, gjør at vi blir lagt merke til og gjør oss enda mer attraktive 

for potensielt nye samarbeidspartnere. 

Våre hovedsamarbeidspartnere: 

Vi har en samarbeidsavtale med Sparebanken Vest (SPV), og vi har en god dialog om 

samarbeidet - hva vi skal gjøre sammen og hva som forventes fra begge parter. Vi setter stor 

pris på SPV, som bidrar som en samarbeidspartner og gir oss kjærkommende midler til ulike 

prosjekter. 

I januar resignerte vi avtalen med Craft, som hovedleverandør av klær, og Intersport 

Laguneparken, som har vår klubbkolleksjon i butikken. Det er viktig for idrettslaget at alle 

gruppene og medlemmene skal føle på en VI-kultur. Det betyr at vi skal samarbeide og lære 

av hverandre, kjenne på fellesskapet ved å være kledd i samme tøy og med Fana IL logoen på 

brystet. Derfor var det viktig å samkjøre de to avtalene. Vi kan med glede si at alle tre skal 

samarbeide med Fana IL de neste fem årene. 
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Vår verdibaserte samarbeidsavtale med Idrett uten alkohol, (IUA) har fungert godt i 2023 og 

med IUA i ryggen bygger vi en trygg plattform for ungdommen i idrettslaget og vårt nærmiljø. 

Vi er svært glade for samarbeidet, og vi har nylig signert en ny avtale for 2024.  

Vi vil ønske våre nye samarbeidspartnere velkommen til Fana Idrettslag: CC Solutions, EVO 

Fitness og Service på 123. 

En stor takk rettes til alle våre lojale samarbeidspartnere, som i 2023 har vært svært viktige 

bidragsytere for utvikling og aktivitetene i Fana IL: Sparebanken Vest, Intersport 

Laguneparken, Idrett uten alkohol, Craft, Lagunen Storsenter, Egon Restaurants, Centrum 

Trafikkskole, Renta, Geitanger Bygg, iSushi, Backer, NorEngros, Mobile, Scandic Kokstad og 

Scandic Bergen City, Umbro (håndball), Fix Bil, BA, B.E.A, Peppes Pizza, Ragn Sells, Fanaposten, 

Kjærvik & Co, Montal Systems AS, Spar Bønes, McDonalds Lagunen/Laguneparken, Bohus og 

Mobilmeglerne. 

Merkevaren Fana IL er sterk, og vi blir i svært mange sammenhenger sett på som et 

referansepunkt.  

 
6.  Rekruttering 
 

Idretten har hatt det utfordrende de siste årene. Nasjonalt har deltakelsen i flere idretter gått 

jevnt ned over tid (2016-2022). Totalt sett registrerer Norges Idrettsforbund (NIF) en marginal 

oppgang i 2023. Pandemi etterfulgt av økonomiske utfordringer kan være en årsak. Tema er 

pris på aktivitet og evnen til å kunne betale for aktivitet. Mange søknadsbaserte ordninger har 

vært etablert gjennom 2023. Fana IL har benyttet seg av disse. Noe som har vært med å danne 

grunnlaget for Fana For Alle. 

Generelt er det en nasjonal nedgang i aktivitet i flere av de tradisjonelle idrettene som sykkel, 

friidrett, orientering, skiidrettene, kampsport og fotball, mens håndball øker marginalt. Noen 

reduseres marginalt, men for enkelte er det dramatisk. Vi kan se mange av de samme 

tendensene i Fana IL. Sykkel, friidrett og skiidrettene følger trenden fra de nasjonale 
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målingene. Fana IL har generelt en forholdsvis stabil medlemsmasse, der de under 19 år 

fremdeles utgjør rundt 70 %.  

Utfordringene forplanter seg til fremtidig økonomi og drift, trener- og lederrekruttering, 

arrangementer og frivillighet. Her må det vurderes å sette i gang tiltak spesifikt mot de mest 

utsatte idrettene, med søkelys på nyrekruttering og kvalitet i sportslig drift for å begrense 

frafallet. En må og se på muligheten for å hjelpe til med å betale aktivitet der det er behov. 

Hvordan den nøyaktige utviklingen av medlems- og aktivitetstall har vært i Fana IL  det siste 

året(ene) er vanskelig å vurdere eksakt. I og med at registreringsmetoder forandrer seg i 

forhold til krav fra sentralt hold. Det som er sikkert, er at innbetalt medlemsavgift er høyere 

enn noensinne og korrelerer bedre enn før med registrerte navn i medlemsregisteret. 

Det har vært arbeidet systematisk og godt med å stille fasiliteter disponibelt til aktivitet. Både 

våre egne og det offentlige. I kjernetiden er kapasiteten utnyttet 100% der det er mulig.   

Mange av stedene der vi har aktivitet i bydelen er det planlagt noe, eller allerede under 

rehabilitering. Andre steder er det revet for nybygg. Det kan gi utfordringer med å rekruttere 

når dette blir satt i gang. Vi har ingen oversikt over tidslinjen på dette.  Vi er i dialog med 

Idrettsrådet i Bergen (IRB) og Bergen kommune for å få større forutsigbarhet. 

Fana IL vil oppleve stor konkurranse i nær fremtid fra andre store idrettslag i området rundt 

oss. Mange store anlegg er i ferd med å realiseres i vårt nærområde.  

Idrettsskolen og breddepartiene i turn er fremdeles en våre viktigste rekrutteringsarenaer. 

Ofte er disse aktivitetene den første kontakten barna og foreldre har med den organiserte 

idretten. Det har vært arbeidet hardt i flere år med søkelys på at det skal være kontinuitet på 

instruktører og høy kvalitet på innholdet for de aller yngste og oppover. Alle deltakerne på 

Idrettsskolen og Turnskolen får oversikt over alle aktivitetene, som er aktuelle for dem ved 

avslutning til sommerferien. Vi erfarer at de andre idrettslagene i bydelen rekrutterer herfra.  

Disse tilbudene sammen med ordinær aktivitet blir markedsført gjennom skoler og 

barnehager som ranselpost (digital og flyer). I tillegg blir postkasser besøkt med infoskriv. Info 
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kommer i sosiale medier, interne kanaler og redaksjonell omtale i mediene. Påmelding er 

elektronisk via Rubic.  

Rekruttering bør være et prioritert område for hovedlaget og gruppene i idrettslaget, med 

klare tiltak og planer over ressursbruk på hvordan vi kan trekke flere unge mot Fana IL.  

 
7. Sport  
 

Året som har gått har vært sportslig godt for Fana IL. Mange grupper har tatt nye steg og det 

har vært mange gode prestasjoner. Idrettslaget befester og bekrefter sin posisjon som en 

leverandør av gode idrettsutøvere, både nasjonalt og internasjonalt.  

Det er stadig flere som hevder seg på topp på nasjonalt nivå og i nasjonale mesterskap, både 

for senior, junior og i gutte- og jenteklassene. Flere idretter har tatt del i fremgangen i 2023 

og starten på 2024. 

Fana IL, håndball damer elite ble i sesongen 2022-23 nr. 6 i eliteserien. Laget ble høsten 2022 

kvalifisert for E-cup kvalifisering, og laget tok seg videre til gruppespill i European League i 

2023. Der spilte de jevnt med flere av topplagene. Sesongen 2023-24 har bydd på 

skadeutfordringer på sentrale spillere. Laget ligger pr. 12. mars 2024 på 11. plass. 

Håndballgruppen har hatt spillere på det norske A-landslaget inneværende periode. Oda 

Cathrine Lunne Mastad, Olivia Lykke Nygaard, Sara Berg og Celine Solstad har vært tatt ut. De 

har og spilt på det norske rekruttlandslaget i tillegg til Aurora Hatle og Dina Frisendal. På 

junior- og jentelandslag har Linnea S. Kyrkeeide, Maria Grasdal, Eline Solbakken og Dina 

Frisendal representert Norge. 

Våre internasjonale skøyteløpere har hatt en variabel sesong. Sverre Lunde Pedersen har hatt 

perioder med sykdom, men han var på det norske lagtempolaget som satt verdensrekord og 

tok EM-gull i Heerenveen i januar. Laget tok og VM-sølv i Calgary i februar. Han har en rekke 

gode plasseringer i World Cup gjennom sesongen.  
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Håvard H. Lorentzen var med på det norske sprint laget som tok EM-sølv i Heerenveen og VM-

bronse i Calgary. Han har en pallplass i World Cup i sesongen 2023-24. Ble nr. 2 i Beijing i 

desember.  

Håvard H. Lorentzen og Sverre Lunde Pedersen avsluttet en lang og suksessrik karriere etter 

VM i sprint og allround i Inzell 10. mars, 2024.  

Sigurd Henriksen forsvarte for andre gang sin VM-tittel for junior, da han tok sitt tredje gull på 

5000m i Japan i februar 2024. Han har og deltatt i WC inneværende sesong. 

Julie Samsonsen ble nr. 11 på 500m i EM i Heerenveen og ble Norgesmester i sprint på Hamar 

i januar 2024. I tillegg har Emil Pedersen Matre og Sondre Buer Åsebø representert Norge i 

Neo-senior World Cup og Ivar Norheim var deltaker i VM jr. i Japan. 

Fana IL skøyter var største klubb under Landsmesterskapet i februar. 

Friidrett har i 2023 hatt mange som har representert på den internasjonale scenen. Pål Haugen 

Lillefosse og Kitty Friele-Faye tok bronsemedaljer i stavsprang under EM u23 i Finland i juli. Pål 

deltok i VM i Budapest i august. Han har i vinter kvalifisert seg direkte til OL i Paris, sommeren 

2024.  

Phillip Kubon tok seg til stavfinalen under EM u20 (junior) i Jerusalem i juli. Pål Haugen 

Lillefosse og Sondre Ytrearne (tresteg) var på det norske EM-laget i Polen. Vegard Rinde deltok 

i EYOF (ungdoms-OL) i Slovenia i juli. I tillegg har en rekke utøvere representert Norge i Nordisk 

mesterskap både for junior og senior i løpet av perioden. 

Pål H. Lillefosse tok NM gull på Jessheim i juli. Erlend B. Raa og Philip Kubon vant NM gull 

innendørs i Steinkjer i februar 2024. Fana ble beste klubb under Ungdomsmesterskapet (NM 

ungdom) i Bergen i september. 

Odd Christian Eiking skiftet profflag fra belgiske Intermarche-Wanty-Gobert Meteriaux til EF 

Education-Easy Post i 2023. Han deltok i en rekke internasjonale ritt der en 2.plass på en av 

etappene i Artic race var best. Han sykler for det norske profflaget UnoX i 2024. 
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Mia Kronheim Gjertsen syklet EM jr. for Norge med en flott 11. plass. 

Fana IL, kickboxing hadde tre utøvere med i World Cup i året som har gått. Raymond G.  

Straume hadde tre pallplasseringer. Nr. 3 i Ungarn og Tyrkia og nr. 2 i Italia. Han vant også 

Kongepokalen i 2023. Christine Hagatun fikk en flott 3. plass under WC i Italia. Mariell G. 

Straume tok sølv under European Games i Polen i juli og vant WC i Italia i september. Hun 

deltok også i VM i Portugal. 

Sportsdrillgruppen har fortsatt fremgangen gjennom 2024. Fana IL, sportsdrill tropp ble nr. 6 

i tropp i EM og nr.11 i EM. I par tok Margrete Kristensen og Sofie F. Iversen bronse i EM. I 

tillegg deltok en rekke utøvere fra Fana IL i de nevnte mesterskapene, samt Nations Cup i jr. 

og snr. klassene. 

Hans Grahl-Madsen ble tatt ut på landslaget i alpint våren 2023 (C-stauts). Han har hatt en 

rekke gode renn i E-cup tidlig i sesongen. Han toppet det med gull i jr.VM i Frankrike i 

lagkonkurransen i paralellslalåm og bronse individuelt i slalåm. Han debuterte i World Cup i 

Bulgaria. Fem år etter Bjørnar Neteland som første Fana-løper avsluttet sin WC-karriere. 

For Fana IL langrenn og skiskyting opplevde Emilie Garverhaugen å vinne hovedlandsrennet i 

skiskyting på normaldistansen på Lillehammer. 

Fana IL orientering fikk for første gang på mange år en representant på det norske landslaget 

da Oscar Heksem deltok i en flernasjoners landskamp i Sveits. 

For øvrige resultater henvises til gruppenes årsmeldinger. 

Det har vært holdt to Trenerforum og en Fana Elite Utvikling samling. Disse er viktige samlinger 

der trenere og utøvere møtes for faglig utveksling, kompetansedeling og sosialt samvær. Fana-

Atleten har holdt en samling.  

Basistreningen på tvers av gruppene har hatt hoveddag mandag i speilsalen på Fana Arena. 

Per nå er det 3-4 grupper. Det har vært morgenbasis onsdager. Magnus Hesjedal Hartwig er 

ansvarlig for gjennomføring av tiltaket. Samlingene er åpen for alle medlemmer. 



Glede – Fellesskap – Trygghet – Handlekraft 

__________________________________________________________________________________

__  

Årsrapport 2023 - Fana IL  Side 30 

 

Audun Manum, som har vært vår fysiske koordinator de siste årene, gikk fra konsulent og inn 

i en midlertidig 50% stilling med samme betegnelse 1. mars 2023. Han jobber med lag og 

individuelle utøvere innen spenst, styrke, hurtighet og koordinasjon. Han driver og med 

trenerutvikling og opplæring innen sitt fagfelt. Matias Oppedal fungerer 1-2 dager i uken som 

utholdenhetskoordinator og rådgiver for gruppene. Begge ressursene benyttes av topp og 

bredde. 

Fana IL har et godt samarbeid med toppidrettslinjene ved flere videregående skoler, der vi 

blant annet leverer kompetansetjenester. Det gjør det mulig å kunne gi trenere en bedre 

arbeidssituasjon med en høyere stillingsbrøk/oppdragsavtale. Vi leverer i dag tjenester til 

Metis (friidrett, håndball i tillegg fra i høst), NTG (sykkel og håndball) og Stend (sportsdrill). I 

tillegg bruker skolene fasiliteter i Fana Arena.  

Oppsummert har dette vært et godt sportslig år for idrettslaget, der vi ser at nye unge utøvere 

tar steget ut og opp på den internasjonale konkurransearenaen. Samtidig som våre etablerte 

topputøvere fortsetter å levere på godt nivå. Vi ser at modellen vår, der alle får mulighet til å 

utvikle seg, holder god stand og vi skal fortsette å arbeide etter denne. Vi skal fortsette 

utviklingen gjennom å inkludere flere fagfelt. Å lære av hverandre, dra nytte av det som er likt 

og i randsonen mellom idrettene vil fortsatt være sentralt i det sportslige arbeidet i Fana IL. 

Utvikle VI-kulturen. I tillegg er det en positiv trend at flere idretter og grupper tar del i den 

sportslige framgangen.   

 

8. Kommunikasjon   
  

I deler av 2023 var Lene B. Stuhr ansatt som samfunns- og kommunikasjonsansvarlig, og hun 

gjorde en formidabel innsats til hun sluttet i jobben, 1. mai. Etter at det ble en stilling mindre 

i Fana IL har vi måtte prioritere litt annerledes, men vi har etter beste evne prøvd å holde i 

gang det meste.  
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Fana IL har en ambisiøs visjon som forplikter. Den setter klare krav til at vi er dyktige på 

kommunikasjon, både internt og eksternt. Det har vi blant annet løst ved å sende et eksternt 

nyhetsbrev i starten av hver måned, til alle medlemmer og samarbeidspartnere i Fana IL. Her 

får gruppene mulighet til å sende inn hva som har skjedd den siste måneden, og aktiviteten i 

hele idrettslaget blir godt kommunisert. Viktig informasjon, kommende arrangementer m.m. 

blir kommunisert i nyhetsbrevet. Vi sender og et internt nyhetsbrev midt i måneden, med 

formål om å spre informasjon og god praksis fra administrasjonen til gruppeledere og styrene. 

Her informerer vi om ulike saker, samt tipser alle gruppene om søknadsordninger vi håper det 

blir søkt på.  

Vi har opprettet en Facebook-gruppe, som heter Fana IL internt. Her håper vi alle 

gruppestyrene er/blir medlem. Viktig informasjon fra administrasjonen kommer der, og 

gruppene kan bruke Fana IL internt aktivt for å kommunisere med hverandre.  

Som en ekstrahjelp for kommunikasjon, inngikk vi en avtale med Moment Marketing. De 

bidrar med å produsere innhold til sosiale medier (SoMe) redigere videoer og annet. De har 

filmet og tatt bilder av de aller fleste idrettene, slik at vi har profesjonelt materiale å bruke på 

SoMe, hjemmesiden og i andre infokanaler.   

Hjemmesiden er et lite kapittel for seg selv, og vi prøver etter beste evne å rydde opp og få 

den til å fungere. Vi vurderer i 2024 å lage en ny hjemmeside, da den nåværende ikke er 

optimal, men det er en større investering. Nytt på hjemmesiden er Aktuell på forsiden, som 

er ment å være en nyhetsstrøm. 

Idrettslaget har en helhetlig profil med piktogrammer for hver av gruppene, som skaper 

konformitet i presentasjoner og annet materiell, som Fana IL produserer og kommuniserer. 

Det bidrar til å skape en bedre markedsføring, en vi-følelse og ivaretar  gruppenes egenart.  

Fanavarden, som er idrettslagets e-avis blir oppdatert månedlig. Fanavardens skribenter er 

Marianne Kolås og markeds- og kommunikasjonsansvarlig, Hege Bøkko. Grupper kan sende 

forslag til artikler, eller komme med ønske om hva det skal skrives om. 
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For Fana IL er det svært viktig å ha en strukturert og saklig dialog/kommunikasjon med 

idrettsbevegelsen, Bergen kommune og mediene. Mediedekningen av Fana IL har vært god i 

2023. Vårt arbeid og våre utøvers prestasjoner, både på topp og bredde, blir godt 

dokumentert i våre lokalaviser - Fanaposten og BA spesielt. Fana-utøvere omtales og i NRK, 

TV2 og i nasjonale medier. 

I vår visjon og virksomhetside står det at vi skal være en pådriver i utviklingen av idrettstilbudet 

i Fana bydel. Foruten å jobbe med anleggsutvikling i bydelen, deltar vi i mediene og sosiale 

medier med innlegg og synspunkter som favner oppvekstmiljøet. Vi blir ofte kontaktet og 

brukt som referanse, eller vi blir bedt om å gi uttalelser i idrettspolitiske saker av de lokale 

mediene.  

 
9. Samfunn 
 

Fana Idrettslag tar samfunnsansvar på alvor og vi har søkelys på bærekraftsarbeid og sosial 

bærekraft. En del av Fana Ils visjon er at vi skal «være et ledende idrettslag, både på det 

sportslige og det sosiale plan». Visjonen forplikter oss til å være et forbilde ved å ta 

samfunnsansvar på flere måter, noe vi gjør, men som vi prøver å utvikle og forbedre.  

Etter at Lene B. Stuhr sluttet falt samfunnsarbeidet på marked- og kommunikasjonsansvarlig. 

Under samfunn har man ansvar for idrettslagets bærekraftsarbeid, søknadsbaserte og 

utenomsportslige prosjekter og i tillegg E-sport. Her er listen over hva vi har jobbet med i 2023: 

• Fana Idrettslag var det første idrettslaget som ble Klimapartner i 2020, og vi stolt av at 

vi fortsatt er det. Vi er aktivt med i møter og vi prøver å bli kjent og lære av andre 

klimapartnere. 

• I 2022 ble det utarbeidet en overordnet bærekraftsplan for Fana IL, med en 

underordnet plan for våre arrangementer. Vi skal bli flinkere til å følge planen i 2024. 

• I løpet av 2022 ga vi fra oss ansvaret rundt Zn1 til Bergen kommune, da Fana IL ikke 

hadde kapasitet til å fortsette alene. Vi har fortsatt et samarbeid med Bergen 
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kommune og flere av våre ungdommer jobber på fredagskveldene, for at ungdommen 

skal ha et trygt sted å være i Zinken Hopp Idrettshall. 

• I mars 2023 arrangerte vi, i samarbeid med Kreftforeningen, en aksjon til Krafttak mot 

kreft. Skøytegruppen stilte sporty opp og arrangerte en trening, hvor utøverne hadde 

gjort avtale med kjente og kjære om at de skulle vippse X kr pr. runde de gikk. Det 

resulterte i at det ble samlet inn over 60,000 kr i løpet av to timer. Håndballgruppen 

kalte en Rema 1000 kamp for Krafttak-kampen, hvor 50kr pr billett gikk til Krafttak mot 

kreft, samt at publikum ble oppfordret til å vippse. Dette resulterte i over 10,000 kr. 

Tusen takk til håndball og skøytegruppen som var med på å gjøre noe ekstra ut av 

aksjonen. Søndag, 19.mars arrangerte vi Krafttakløpet, hvor vi oppfordret alle til å 

komme å løpe for en god sak. Sparebanken Vest (SPV) og McDonald`s 

Lagunen/Laguneparken ville støtte med 10kr pr runde som ble løpt. På grunn av 

ekstremt dårlig vær kom det ikke så mange som vi håpet, men SPV og McDonald`s 

støttet likevel med 50,000 kr hver. Fana IL samlet inn fantastiske 170,364 kr, som gikk 

direkte til Kreftforeningens Krafttak mot Kreft. Vi gjør tilsvarende i mars 2024. 

• I sommer arrangerte Fana IL totalt 7,5 uker med gratis aktiviteter gjennom 

sommerferien. Vi fikk midler fra Gjensidigestiftelsen og BufDir som gjorde det mulig. 

Fana Friidrett arrangerte Aktiv Ferie i 4,5 uke og Fana IL arrangerte den årlige 

sommercampen i tre uker. Stor suksess for liten og stor, og vi er stolt av at vi klarte å 

tilby gratis aktiviteter for nesten 300 barn.  

• Fana IL´s visjon er Idrett for alle Det gjelder og for dem som har en utfordrende 

privatøkonomi. Fana IL har felleskap og trygghet som to av sine fremste verdier. For å 

bygge opp under disse verdiene, skal idrettslaget være med på å forebygge og 

motvirke økonomisk utenforskap. Hovedstyret i Fana IL vedtok på styremøte 1. 

september 2022, at det skal opprettes et fond som kan hjelpe medlemmer med 

betalingsvansker å få dekket kostnader i forbindelse med utøvelsen av sin idrett i Fana 

IL. Det ble øremerket NOK 50,000 av hovedlagets oppsparte midler til Fana IL for alle - 

samt at vi har fått midler fra samarbeidspartnere som McDonald´s og Mobilmeglerne. 

I tillegg søkes det om penger til fondet og flere søknader har blitt innvilget. Fana IL for 
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alle skal først og fremst gi eksisterende og nye medlemmer i Fana IL en hjelpende hånd 

og mulighet til å delta på aktiviteter sammen med vennene sine, uten å tenke på at 

familiens privatøkonomi skal sette begrensninger for å delta. Det skal være en lav 

terskel for å kontakte Fana IL for å få støtte, og trenere, foresatte eller aktive kan ta 

kontakt. Intensjonen til Fana IL for alle er at det skal favne bredt, slik at det kan søkes 

om støtte til for eksempel medlemskontingent, treningsavgifter, egenandeler, 

reisestøtte, utstyrsstøtte m.m. Det kan tildeles midler til å dekke hele, eller deler av 

kostnaden. 

• Fana IL E-sport hadde oppstart i 2021, som et pilotprosjekt i idrettslaget. Satsingen er 

videreført og hører til under samfunn. Treningene foregår i Nesttunbrekka 95, i egne 

lokaler. I 2023 utvidet vi tilbudet fra å være to partier til å bli tre partier, to ganger i 

uken. Det er ansatt en trener og i 2023 hadde vi 33 deltakere. 

• Hans Petter Magnus´minnefond er opprettet i forbindelse med en gave fra Magnus & 

Co AS til Fana IL. Fondets formål er å styrke Fana Ils arbeid med barn og unge. Fondets 

midler skal fortrinnsvis benyttes til tiltak som retter seg mot barn og ungdom som lett 

faller utenfor idretten. Hans Petter Magnus rykket opp fra 1st varamann til 

styremedlem i hovedstyret i Fana IL i 1954. Fana-mannen, Magnus hadde tidligere 

bakgrunn som utøver i idrettslaget, og han vant med sitt lag blant annet 

Holmenkollstafettens B-klasse i 1948. 

 
 
 

 

10.      Fana Arena AS  
 

I 2023 ble det besluttet at styret i Fana Idrettslag skal fungere som styret i Fana Arena AS. 

Grunnen er at styret i Fana Idrettslag skal komme tettere på oppfølgingen av Fana Arena AS. 

Dermed har styret i Fana Arena AS nå samme medlemmer som styret i Fana Idrettslag.  
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Ansatte 2023: 

• Driftsleder (50 %): Pål Nord 

• Driftskoordinator (65 %): Marianne Kolås 

• Daglig leder: Hans R. Dankertsen (ansatt i Fana Idrettslag som fakturerer Fana Arena 

AS et administrasjonshonorar) 

Fana Arena AS ble opprettet i juni 2016.  I henhold til vedtektene er selskapets formål 

oppføring og drift av idrettsanlegget Fana Arena på Slåtthaug Idrettspark i Bergen. Selskapet 

er uten økonomisk formål. 

Hovedaktivitetene til Fana Arena AS har i 2023 vært: 

• Daglig drift av Fana Arena med oppfølging av vedlikehold, serviceavtaler etc. 

• Oppfølging av leietakere – Fana Idrettslag, Slåtthaug Vgs, BPG og NTG 

• Administrere utbedringer knyttet til vaskerom klister samt møterom Livarden 

2023 var endelig et år uten koronarestriksjoner.  Idretten og skoler (leietakere) har vært 

tilbake med vanlig bruk av Fana Arena. Styret i Fana IL har lenge ønsket at ingen grupper i 

idrettslaget skal belastes for leie av Fana Arena. I 2023 lot dette seg gjennomføre i forbindelse 

med økte driftstilskudd fra Bergen kommune, og fra og med 1. januar 2023 er det kun 

hovedlaget i Fana Idrettslaget som belastes leie til Fana Arena AS. Fremdeles er klisterbruk en 

utfordring med tanke på renhold, men forhåpentligvis vil det nye vaskerommet for fjerning av 

klister, som ble ferdigstilt i løpet av 2023, bidra til å bedre situasjonen.  

Driften av Fana Arena er tidvis meget krevende. Økte strømpriser de siste årene slår inn på 

lønnsomheten til Fana Arena AS, og selv om offentlig strømstøtte kompenserer deler av økte 

priser, så er nettokostnad mye høyere i 2023 enn de første driftsårene. Generelt økende priser 

slår inn på priser fra selskapets leverandører. 

I løpet av 2023 er NTG kommet inn som helårlig leietaker samt at Slåtthaug Vgs har signert en 

ny 5-årsavtale. Bergen Private Gymnas har forlenget sin avtale for skoleåret 23/24. og det 

jobbes med å få plass en mer langsiktig avtale fra og med skoleåret 24/25.  
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Daglig leder i Fana Idrettslag, sammen med andre idrettslag og idrettsrådet, har vært en sterk 

pådriver for å få endret tilskuddsordningen til idrettslagseide anlegg. Arbeidsgruppen har 

jobbet systematisk mot det politiske miljøet over flere år, for å øke driftstilskuddet til de 

idrettslagseide anleggene i Bergen Kommune. I 2023 kom endelig gjennombruddet og Fana 

Arena AS ble innvilget kr 850,000 i driftstilskudd for 2023 (opp fra cirka kr 140,000 tidligere 

år). Økning i tilskudd har gjort det mulig for Fana Idrettslag å betale en redusert leie til Fana 

Arena AS for 2023. 

Fra og med 1. januar 2024 ble ansatte i Fana Arena AS overført til Fana Idrettslag. Styrene i 

Fana Idrettslag og Fana Arena AS synes det er en hensiktsmessig løsning, da oppgavene som 

skal løses i en del tilfeller ligger i et skjæringspunkt mellom idrettslag og arena. Ved å samle 

de ansatte en plass, kan man forhåpentligvis oppleve en del synergier og stordriftsfordeler 

som begge parter kommer godt ut av. 

Årsresultatet til Fana Arena AS for 2023 viser et underskudd på kr 14,930. Selskapets 

egenkapital er pr 31.12.23 kr 428,623. Selskapets egenkapital og tilskudd er kr 71,377,926. 

Fana Arena AS sin likviditet er utfordrende og per 31.12.23 har Fana Idrettslag forskuddsbetalt 

leie for 1. tertial 2024 for å sikre likviditet i Fana Arena AS per 31.12.23. 

 
 

11.      Oppsummering/fremtidsutsikter 
 

Fana IL har i 2023 markert seg med sterke sportslige resultater i flere av våre idretter. Det er 

gledelig å se at utøvere som legger ned en betydelig treningsinnsats gjennom året, lykkes med 

å få til gode prestasjoner i viktige konkurranser og kamper. Like stolt som vi er av at vi lykkes 

med å få frem vinnere, skal vi og være for at vi hver dag har flere tusen barn, ungdommer og 

voksne som gjennom Fana IL, kan delta på sitt nivå. Det å oppleve utvikling og mestringsfølelse 

er for mange en seier i hverdagen, og gleden og stoltheten av å lykkes med de små stegene er 

viktig å ta vare på. 
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Treningene i Fana IL er for mange en særdeles viktig møteplass, hvor en treffer venner og får 

dekket sine sosiale behov. Vårt samfunnsansvar som idrettslag er i stor grad knyttet til å 

tilrettelegge for at barn og ungdom skal kunne ha en meningsfull og aktiv fritid i trygge 

omgivelser, hvor sosial utvikling og tilhørighet vektlegges og livslange vennskapsbånd knyttes. 

Fana IL arbeider aktivt for at rammebetingelsene for våre aktiviteter skal forbedres. I den 

anledning er utvikling av nye idrettsanlegg av avgjørende betydning. Fana IL viser handlekraft 

gjennom å være en pådriver mot kommunale beslutningstakere - både på politisk og 

administrativt nivå. Slåtthaug Arena er i så måte et høyt prioritert prosjekt i Fana IL. Det er et 

anlegg som vil kunne gi Fana IL nok et historisk løft om en lykkes med å realisere prosjektet. 

Det er imidlertid en tidkrevende prosess, som til tider kan sette alles tålmodighet på prøve. 

Det er imidlertid i 2023 tatt nye steg i riktig retning, og vi har mottatt signaler om at 

rammetillatelse, avtale om festetomt og kommunal lånegaranti forventes å komme på plass i 

2024. Finansiering av prosjektet er fortsatt uavklart, men innvilgning av lånegaranti fra Bergen 

kommune vil være en viktig milepæl i den anledning. 

Styret og administrasjonen har og fokus på utvikling av Totlandsområdet. Det er her viktig å 

sikre en plan for området, som vil bidra til en anleggsmessig tilvekst for flere av idrettslagets 

grupper. Gjennom å utvikle Totland til et aktivitetssenter, hvor det arrangeres 

treningssamlinger og konkurranser av ulike slag både på sommer- og vinterstid, vil en og 

kunne skape et økonomisk bærekraftig grunnlag for Fanahytten. 

For å sikre interne ressurser til å følge anleggsprosjektene ble det i 2023 gjort en 

omorganisering i hovedadministrasjonen, hvor inntil 50% av daglig leders stilling ble dedikert 

til anleggsutvikling. Samtidig ble økomonsjefstillingen utvidet til å innbefatte ansvaret for den 

administrative ledelsen av hovedadministrasjonen, herunder personalansvaret for ansatte. 

Styret er svært tilfreds med at Idrettsrådet i Bergen, sammen med sentrale idrettslag som 

Fana IL, har lykkes med å få etablert en ny driftsstøtteordning for idrettslagseide anlegg. Den 

sikrer i større grad enn tidligere den løpende driften ved idrettsanlegg som Fana Arena. Gratis 

prinsippet for bruk av idrettsanlegg står sentralt hos den politiske ledelsen og gjennom den 
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nye driftsstøtteordningen har en kommet nærmere målet for anleggene som eies av 

idrettslagene.  

Styret vil i det kommende året arbeide videre med forholdene som er fremhevet innenfor de 

strategiske fokusområdene. Styret vil spesielt se på en utvikling som bidrar positivt til 

gruppenes sportslige aktiviteter og administrative drift. Samspillet mellom gruppene, 

hovedlagets administrasjon og styret er avgjørende for at en skal kunne utvikle Fana IL i en 

retning som tjener idrettslaget totalt sett.  

Styret er tilfreds med at en i 2023 delvis har klart å rette opp det svake resultat fra 2022 og 

vurderer den økonomiske situasjonen totalt sett som tilfredsstillende. En ser imidlertid at 

enkelte grupper fortsatt har økonomiske utfordringer som en må ta på alvor. Disse gruppene 

følges opp av administrasjonen og styret, og vi vil bruke 2024 til å finne en driftsmodell som 

gir en bærekraftig økonomi. 

Styret vil avslutningsvis rette en stor takk til alle frivillige som har bidratt til den daglige 

aktiviteten, til det beste for alle våre medlemmer i Fana Idrettslag. Uten denne unike innsatsen 

ville ikke Fana IL vært der vi er i dag. Hovedstyret vil og rette en stor takk til alle grupper og 

administrasjonen for innsatsen og samarbeidet gjennom 2023. 

Vi vil og rette en stor takk til alle våre samarbeidspartnere i Bergen kommune, Vestland 

fylkeskommune, Idrettsrådet i Bergen, Vestland Idrettskrets, Olympiatoppen og ikke minst 

alle våre små og store sponsorer som ser viktigheten av å bidra til det gode og samfunnsnyttige 

arbeid som Fana Idrettslag utfører.                                                                                         

Nesttun 31. desember 2023/ 20. mars 2024 

 Tor Gjøstein Harald S. Fiksdal Laila Kjærevik 

 Leder (sign.) Nestleder (sign.) (sign.) 
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